
MAZIVA PROMAZIVA PRO
HISTORICKÁHISTORICKÁ

VOZIDLAVOZIDLA
POHÁNÍ NÁS ZKUŠENOSTI.



Dlouholetý systém Eni pro řízení kvality v oblasti zlepšování a kvality získal aktualizovanou certifikaci UNI EN ISO 9001:2015 pro komerční a 
průmyslové procesy, která se vztahuje na všechny průmyslové cykly maziv a aditiv a zahrnuje návrh projektů, vývoj procesů, dodavatelské činnosti, 
výrobní operace, míchání, balení a dodávku zákazníkům.

Agip Novecento je produktová řada Eni

Uvádíme Agip Novecento, řadu maziv Eni určenou pro historická  

vozidla. Na pozadí zlaté éry motorů tato maziva vychází z  

italského přístupu k motorovým vozidlům a vyjadřují emoce a 

exkluzivitu.

Nový sortiment Agip Novecento je výsledkem odborných  

znalostí získaných časem díky naší přítomnosti v motoristickém 

světě, na soutěžích a tradičních závodech, což nám umožňuje 

vytvářet hodnoty jako styl a špičkové vlastnosti a rovněž kvalitu 

a technologii vlastních výrobků.

Tyto speciální motorové oleje zaručují vynikající výkony pro 

vášnivé řidiče a sběratele veteránů, a to také díky mnoha  

dřívějším partnerstvím Agip s některými z nejprestižnějších  

výrobců automobilů.

To znamená, že jsou základem našich maziv speciálně  

vytvořené vzorce se specifickými vlastnostmi doporučovanými 

tehdejšími výrobci vozů.

U veteránů je výběr toho nejlepšího maziva klíčovým prvkem k 

zajištění ochrany a vysokého výkonu za speciálních provozních 

podmínek požadovaných pro tento druh vozů.



Maziva poslední generace jsou vyvinuta podle technologií a 

požadavků moderních motorů, například kvůli nízké spotřebě 

paliva, omezení emisí, dlouhé intervaly výměny a kompatibilitě 

se systémy úpravy výfukových plynů.

Ovšem tyto stejné vlastnosti nejsou optimální pro požadavky 

automobilových veteránů.

Veteráni, v porovnání se svými moderními protějšky, mají větší 

vůle mezi mechanickými součástkami, jak kvůli vyššímu počtu 

najetých kilometrů, tak kvůli původním výrobním tolerancím, 

jako u spoje mezi pístem a válcem.

Proto nabízí řada Agip Novecento výrobky s vysokou  

viskozitou při vysokých teplotách zajišťující silný ochranný  

film mezi pohyblivými součástkami, přičemž se snižuje  

opotřebení a spotřeba oleje.

Díky speciální technologii aditiv jsou tato maziva kompatibilní 

s tehdejšími elastomery a kovy a poskytují antioxidační,  

protikorozní a protipěnicí vlastnosti.

Nová řada Agip Novecento je výsledkem pokračující tradice Eni v odvětví 
maziv: obrovské zkušenosti a technické know-how jsou udržovány a  
předávány nastupujícím generacím pomocí zaměření se na inovaci a  
nepřetržité zlepšování.

Složení motorových olejů se zaměřuje na vyhovění dvěma konkrétním 
charakteristikám:
•   pro závody historických vozů jsou určeny dva výrobky s optimálními 

technickými vlastnostmi pro ochranu motorů vystavených značnému 
namáhání;

•   pro běžně používaná vozidla se motorové oleje dělí do tří kategorií 
(1900–1950 / 1950–1970 / 1970–1990) podle stáří vozidla a vzorců 
vhodnějších pro jejich použití;

•   sortiment doplňují tři motorové oleje označené jako pro všechna  
historická těžká vozidla, jako jsou autobusy, tahače a dodávky.

Uvádíme na trh ochranné mazací oleje pro motory zůstávající dlouhou 
dobu v nečinnosti.

U převodových maziv bylo zvoleno jiné kritérium, protože v jejich  
případě potřebují mechanické součástky (převodovky, diferenciály,  
nápravové skupiny) mazání přímo podle stáří vozidla, ale je to  
podmíněno typem převodu a konstrukčními materiály.



10W-40 10W-60

AGIP NOVECENTO 
RACING 10W-40

VLASTNOSTI

Motorové mazivo vyvinuté pro vysoký 

výkon veteránů při sportovních  

událostech na silnici i na dráze.

POZORUHODNÁ ODOLNOST PROTI MECHANICKÉMU NAMÁHÁNÍ

ÚČINNÁ OCHRANA PROTI OPOTŘEBENÍ

SKVĚLÉ TERMOOXIDAČNÍ VLASTNOSTI VLASTNOSTI

AGIP NOVECENTO 
RACING 10W-60
Motorové mazivo obsahující znalosti získané  
výzkumem v odvětví maziv prostřednictvím  
dlouhodobých a konsolidovaných zkušeností.  
Výrobek, obsahující špičkovou syntetickou technologii, 
je určen pro vysokou výkonnost veteránů účastnících 
se sportovních událostí na silnici i na dráze.

VYNIKAJÍCÍ VISKOZITA PŘI VELKÉM ROZSAHU TEPLOT

POZORUHODNÁ ODOLNOST PROTI VYSOKÉMU  
MECHANICKÉMU NAMÁHÁNÍ

LEPŠÍ OCHRANA A OMEZENÍ DOPADŮ OPOTŘEBENÍ

ZÁVODNÍ
MOTOROVÉ OLEJE

4L 30L1L 4L 30L1L



5040
Minerální mazivo pro jeden rozsah 

teplot a zážehové i vznětové motory 

vyráběné mezi lety 1900 a 1950.

AGIP NOVECENTO 50

VLASTNOSTI

Minerální mazivo pro jeden rozsah 

teplot a zážehové i vznětové motory 

vyráběné mezi lety 1900 a 1950.

AGIP NOVECENTO 40

MOTOROVÉ  
OLEJE

VLASTNOSTI

4L 4L30L 30L1L 1L

VYNIKAJÍCÍ ODOLNOST PROTI TEPLOTÁM

ÚČINNÁ OCHRANA VŠECH NAMAZANÝCH ČÁSTÍ

SKVĚLÉ PROTIKOROZNÍ VLASTNOSTI

VYNIKAJÍCÍ ODOLNOST PROTI TEPLOTÁM

ÚČINNÁ OCHRANA VŠECH NAMAZANÝCH ČÁSTÍ

SKVĚLÉ PROTIKOROZNÍ VLASTNOSTI

NÍZKÁ SPOTŘEBA OLEJE U VOZŮ S VÝRAZNĚ  
VYŠŠÍM POČTEM NAJETÝCH KILOMETRŮ



15W-5020W-50

AGIP NOVECENTO 15W-50

VLASTNOSTI

Minerální mazivo pro více rozsahů 

teplot a zážehové i vznětové motory 

vyráběné mezi lety 1970 a 1990.

AGIP NOVECENTO 20W-50

VLASTNOSTI

Minerální mazivo pro více rozsahů 

teplot a zážehové i vznětové motory 

vyráběné mezi lety 1950 a 1970.

4L 4L30L 30L1L 1L

ODOLÁVÁ TEPELNÉ DEGRADACI

VYNIKAJÍCÍ ODOLNOST PROTI OPOTŘEBENÍ

SKVĚLÉ PROTIKOROZNÍ VLASTNOSTI

SKVĚLÉ MAZIVO PRO VŠECHNY POHYBLIVÉ SOUČÁSTKY

VYNIKAJÍCÍ ODOLNOST PROTI OPOTŘEBENÍ

VYSOKÁ ODOLNOST PROTI TEPELNÉMU I MECHANICKÉMU NAMÁHÁNÍ

MOTOROVÉ  
OLEJE



40

30LT

50

AGIP NOVECENTO 
TRUCK 40

VLASTNOSTI

Motorové mazivo určené výhradně 

pro požadavky na mazání u motorů 

pohánějících těžká historická vozidla.

30L

VLASTNOSTI

AGIP NOVECENTO 
TRUCK 50
Motorové mazivo s vlastnostmi vyhovujícími 

požadavkům motorů historických, náročně 

používaných vozidel, s vysokým počtem  

najetých kilometrů.

MOTOROVÉ OLEJE
TRUCK

30L

VYSOKÁ ODOLNOST PROTI ŠKODLIVÝM  
TEPLOTNÍM VLIVŮM PŘI SKLADOVÁNÍ

VHODNÉ MAZIVO PRO MECHANICKÁ ÚSTROJÍ

VHODNÁ OCHRANA PROTI KOROZI

ÚČINNÁ OCHRANA MECHANICKÉHO ÚSTROJÍ MOTORU

VYSOKÁ ODOLNOST PROTI ŠKODLIVÝM TEPLOTNÍM  
VLIVŮM PŘI SKLADOVÁNÍ

HODÍ SE PRO MAZÁNÍ PŘI VYSOKÝCH TEPLOTÁCH



15W-50

AGIP NOVECENTO 
TRUCK 15W-50 

VLASTNOSTI

Mazivo pro velký rozsah teplot navržené a 

složené z vhodných základových olejů a 

aditiv pro zajištění maximální spolehlivosti 

motorů těžkých veteránů.

VYNIKAJÍCÍ VLASTNOSTI BRÁNÍCÍ OXIDACI, KOROZI A OPOTŘEBENÍ

NEZMĚNĚNÉ ZACHOVÁNÍ VLASTNOSTÍ PO CELOU DOBU
POUŽÍVÁNÍ NÁPLNĚ

ÚČINNÁ ODOLNOST PROTI TEPELNÉMU A MECHANICKÉMU NAMÁHÁNÍ

MOTOROVÉ OLEJE
TRUCK

30L



IDEÁLNÍ PRO  
VÝSTAVY VETERÁNŮ

AGIP NOVECENTO
OCHRANNÉ MAZIVO
Historická vozidla, která se používají pouze příležitostně 

a nejsou dlouhou dobu v provozu, potřebují speciální 

péči. V obdobích nečinnosti může v mnoha částech 

motoru kondenzovat vlhkost a vytvářet malé kapičky 

způsobující korozi. 

Díky svým vynikajícím ochranným vlastnostem 

OCHRANNÉ MAZIVO AGIP NOVECENTO

brání důsledkům tohoto škodlivého jevu.

OCHRANNÉ  
MAZIVO

4L1L



80W-9090
AGIP NOVECENTO 80W-90

VLASTNOSTI

Minerální převodové mazivo vhodné pro použití  

v manuálních převodovkách a diferenciálech s  

vynikajícími vlastnostmi při extrémním tlaku (EP).

AGIP NOVECENTO 90

VLASTNOSTI

Minerální převodové mazivo se složením pro 

dosažení vysoké ochrany před opotřebením.

4L4L 1L1L

VYNIKAJÍCÍ VLASTNOSTI PŘI EXTRÉMNÍM TLAKU

VYSOKÁ OXIDAČNÍ STABILITA

ODOLNOST PROTI KOROZI

VYNIKAJÍCÍ PROTIPĚNICÍ VLASTNOSTI

VYNIKAJÍCÍ VLASTNOSTI PROTI OPOTŘEBENÍ

VYNIKAJÍCÍ PROTIPĚNICÍ VLASTNOSTI

ODOLNOST PROTI OXIDACI A KOROZI

ÚČINNÁ PREVENCE USAZOVÁNÍ

PREVODOVÉ
OLEJE



85W-140

AGIP NOVECENTO 85W-140

VLASTNOSTI

Minerální mazivo pro manuální převodovky s  

vynikajícími vlastnostmi při extrémním tlaku (EP).

Doporučuje se rovněž pro hypoidní převodovky.

4L1L

VYNIKAJÍCÍ VLASTNOSTI PŘI EXTRÉMNÍM TLAKU

VYSOKÁ OXIDAČNÍ STABILITA

ODOLNOST PROTI KOROZI

VYNIKAJÍCÍ PROTIPĚNICÍ VLASTNOSTI

PREVODOVÉ
OLEJE



DOT 4

AGIP NOVECENTO DOT 4

VLASTNOSTI

Brzdová kapalina pro brzdové okruhy a 

hydraulické spojky historických vozidel.

BRZDOVÁ
KAPALINA

1L

VYSOKÝ BOD VARU

KOMPATIBILNÍ S ELASTOMERY A KOVY BRZDOVÝCH SOUSTAV

ODOLNOST PROTI KOROZI

ZARUČENÁ DLOUHODOBÁ ÚČINNOST BRZD
VLASTNOSTI

ÚČINNÁ OCHRANA VÝFUKOVÝCH VENTILŮ MOTORU  
A JEJICH SEDEL BRÁNÍCÍ OPOTŘEBENÍ

ŽÁDNÉ USAZENINY NA VENTILECH A VE SPALOVACÍ KOMOŘE

VHODNÉ MAZÁNÍ HORNÍ ČÁSTI VÁLCE

BENZINOVÉ
ADITIVUM

125ml

AGIP NOVECENTO 
BENZINOVÉ ADITIVUM 
Ochranné aditivum pro výfukové ventily 

historických automobilů bez katalyzátorů.



austria
Eni Austria GmbH, odštěpný závod Praha
Praha City Center, Klimentská 1216/46
110 00 Praha 1
Czech Republic
 
E-mail: oleje.cz@eni.com
Tel.: +420 2340997 06
Fax: +420 2340997 99


